

STRESZCZENIE

Rozprawa doktorska podejmuje problematykę informatyzacji administracji publicznej, prezentując zarówno aspekty administracyjnoprawne, jak i aspekty techniczne. Ocena stanu informatyzacji w jednostkach administracji publicznej została dokonana poprzez przeprowadzenie badań własnych w maju 2015 r., w którym wzięło udział 15 jednostek samorządu terytorialnego. Badanie zostało przeprowadzone z użyciem metody statystycznej.

Rozwój społeczeństwa informacyjnego wpłynął na funkcjonowanie administracji publicznej, ponieważ obecnie społeczeństwo oczekuje od niej dostępu do elektronicznych usług, szybkości oraz sprawniejszego działania. Aktualnie administracji publicznej stoi przed trudnym zadaniem związanym z budową i rozwojem elektronicznych usług publicznych dla obywateli, przedsiębiorców oraz w obrębie urzędów samej administracji. Warty podkreślenia jest jednak fakt, że korzyści z informatyzacji powinni czerpać nie tylko obywatele i przedsiębiorcy ale także sama administracja. W pracy podjęto także problematykę cyberbezpieczeństwa i cyberprzestępczości, które niestety nie są kojarzone z informatyzacją jak i z korzystaniem z TIK.

W pracy została przeprowadzona analiza obowiązujących przepisów prawa oraz literatury co w rezultacie pozwoliło na określenie roli prawa administracyjnego w zakresie kształtowania informatyzacji. Tezą rozprawy jest, że obserwowane zapóźnienie administracji w wykorzystywaniu nowych technologii jest w głównej mierze wynikiem braku precyzyjnych przepisów w zakresie obowiązków jakie stawiane są administracji publicznej w związku z informatyzacją. Widoczny jest także brak spójnej wizji dotyczącej informatyzacji administracji publicznej. Dlatego w związku z powyższym bez zmiany przepisów prawa, zmiany koncepcji wdrażania informatyzacji, oraz jasno wyznaczonych celów pełna informatyzacja administracji publicznej będzie trudna

do osiągnięcia. Aktualnie w tym kontekście można mówić o usprawnieniu działalności administracji publicznej a nie o pełnej informatyzacji.